
 
 

 

 

Výstupy z diskuse garantů škol k revizi RVP 

Akce: Odborný workshop „Putování škol a osvěta RVP ZV s KAP III v Jihomoravském 

kraji a MAP III ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko - Kunovice 

Uskutečněna dne:  12. 5. 2023 

Místo: Ostrožská Nová Ves – Slovácký dvůr 

Účastníci: viz prezenční listina  

 

 

RNDr. Kamil Ubr, ředitel odboru kurikulum všeobecného vzdělávání, NPI ČR: 

   

1) zadání pro NPI k revizi RVP ZV 

          https://velke-revize-zv.rvp.cz/files/iii-zadani-pro-npi-230131-final.pdf 

 

2) očekávané výstupy budou u základních gramotností, u průřezových témat a klíčových 

kompetencí, aby se zabránilo duplicitě, 

3) plánuje se více disponibilních hodin, než je nyní, 

4) počítá se prozatím s celkovým součtem hodin: 

I. st. společný základ = 100 hodin + 18 disponibilních,                                                                            

(celkem 118 hodin) 

II. st. společný základ = 86 hodin + 36 disponibilních,                                                                                                                   

           ( celkem 122 hodin), 

5) očekávaný výstup bude jen v 5. a 9. ročníku, pouze matematika a jazyk český také ve 3. 

ročníku, 

6) měla by být připravená velká podpora učitelům, školení, pilotní ŠVP, 

7) realizace: I. a VI. ročník od 9/2025, 

8) modelové ŠVP budou tentokrát veřejné, 

9) smyslem základní školy je dobře připravit dítě na budoucí život - k tomu hlavně směřuje 

velká revize RVP ZV, 

10) každý měsíc jsou online setkání pro dotazy k aktualizaci RVP (kontakt v prezentaci), 

11) další cizí jazyk – vícejazyčnost - povinně nabídnout – ale může být odmítnut - je to věcí 

volby a odpovědnosti – dětí – rodičů, 

12) s těmito změnami se úzce váže nutnost revizí navazujících systémů ve vzdělávání 

(formativní hodnocení, zvažují se změny s výstupním hodnocením v 8. a 9. třídách atd.).  

 

 

https://velke-revize-zv.rvp.cz/files/iii-zadani-pro-npi-230131-final.pdf


 
 

 

 

Diskuse: 

1) přítomní ředitelé se do současných připomínek  k revizím RVP  moc nezapojují, chybí 

větší informovanost, 

2) ředitelé cítí, že časté změny v RVP a s tím související následné změny v ŠVP už 

všechny velmi vyčerpávají (nedávno učitelé dokončili implementaci IT),  

3) ředitelé požadují záruku toho, že pokud pečlivě zavedou nové ŠVP dle plánovaných 

revizí RVP bude už platit dlouhou dobu,       

4) je potřeba definovat velkou podporu školám ještě před zahájením vlastní práce na 

novém ŠVP (ředitelé uvítají podporu ve stručném materiálu ze strany NPI ČR k novému 

RVP, jasné instrukce pomáhající tvorbě nových ŠVP, možnost finančního ohodnocení 

učitelů, kteří se budou podílet na tvorbě ŠVP dané školy),   

5) školy potřebují na zavádění změn personální kapacity a více času, než je plánováno - 

vliv změn je třeba v prostředí školy ověřit a vyhodnotit, 

6) pokud má proběhnout změna ŠVP, tak v klidu a s větším časovým prostorem – ne pod 

časovým tlakem, 

7) není reálné ve školách zapracovat a zavést do praxe změny, které stanoví nové RVP, 

pokud by nové ŠVP platilo od 01. 09. 2025, i když v postupném náběhu, 

8) rok je nedostatečný prostor na zavádění změny ŠVP, 

9) je nutné změnit: systém výstupního hodnocení, které se odesílá na střední školy 

k přijímacímu řízení (ředitelé středních škol avízují, že nemají dostatečnou vypovídací 

hodnotu), samotné přijímací zkoušky na střední školy, vzdělávání studentů učitelských 

oborů, systém maturit. 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  

Zapsáno dne 12. 05. 2023 v Ostrožské Nové Vsi 


